
Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung

Derzeitige Gebühren Gebühren pro cbm Wasserverbrauch Alternative 1 2,01 € Gültigkeit ab 01.01.2023 bis 31.12.2026

Gebühren pro cbm Wasserverbrauch seit 01.07.2019 1,77 €

bei Erhebung folgender Grundgebühren bei der Verwendung

von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss Alternative 1

Die Grundgebühren betragen bei der Verwendung von Wasserzählern

mit Dauerdurchfluss bis    4,0 m³ jährlich 60,00 €

bis  10,0 m³ jährlich 150,00 €

bis    4,0 m³ jährlich 60,00 € bis  16,0 m³ jährlich 240,00 €

bis  10,0 m³ jährlich 150,00 € bis  25,0 m³ jährlich 375,00 €

bis  16,0 m³ jährlich 375,00 € bis  63,0 m³ jährlich 945,00 €

bis  63,0 m³ jährlich 945,00 € bis  100,0 m³ jährlich 1.500,00 €

bis  100,0 m³ jährlich 1.500,00 € über  100,0 m³ jährlich 3.000,00 €

über  100,0 m³ jährlich 3.000,00 €

Gebühren pro cbm Wasserverbrauch Alternative 2 1,96 € Gültigkeit ab 01.01.2023 bis 31.12.2026

bei Erhebung folgender Grundgebühren bei der Verwendung

von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss Alternative 2

bis    4,0 m³ jährlich 72,00 €

bis  10,0 m³ jährlich 180,00 €

bis  16,0 m³ jährlich 288,00 €

bis  25,0 m³ jährlich 450,00 €

bis  63,0 m³ jährlich 1.134,00 €

bis  100,0 m³ jährlich 1.800,00 €

über  100,0 m³ jährlich 3.600,00 €


